duk. Üçüncü Sultan Ahmede aidiyeti düşünülebilir.

TÜRK ETNOGRAFYA DERGİSİ

- Som Balığı Kemiği. Y.M. Ekrem

Ayverdi de.

- Fildişi: Bundan yapılmış sade, süslü

ve oymalı divitler daha beyaz ve temiz görünür-

se de çabuk kirlenir. Kazınırsa temizlenebilir.

- Tunç: Necib Asım görmüş. 1311( 1893)

"kitap" eserinde bahsediyor.

hokkayı da beraber yapanların imzaları vardır.

Çoğunda bu imzalar yalnız hokkalar üzerinde

veya altındadır. Bunları tetkiklerimiz esnasında

ayırd etmediğimizden toplandıklarımızı "Divit-

cilerimiz İmzalarından Örnekler" bahsine

koymakla iktifa ettik.

Oraya müracaat

edilmesi arzusiyle burada tekrarlamıyoruz.

MEŞHUR DİVİTCİLERİMİZ

- Usta Mehmedler. Divitcilerimiz içinde

Mehmed işi bir hayli sanatkar" Ehli Sanaat-

Ehli Zanaat) var. Fakat burada bahsettiğimiz

oldukça eskilerden. Topkapı Sarayı Müze-

sinde Revan Odası Kütüphanesinde No. 1934

de 1050 (1640) tarihine aid bir Kanunname

var ki bir nevi es'ar-narh defteridir. Orada

devat kısmında:

- Düz ayaksız, sandık kubbeli, 2 ağızlı

Devat "Usta Mehmed"işi mukavva kalemden

1 30 akçe. İzahı var.

Fakat biz bunun tarifinden, kubur itlak

olunan ve sandık biçiminde 2 Ayaksız mukavva

kalemdan olduğunu anlıyoruz.

de İtalik harflerle bir ( H) markası vardır. !

Hüsnü Arif'in iki yerde imzasını havi bir ka-
1

lemdanlı diviti de bende saklıdır. Bir diğer

bakır divitte de Hüsnü Arif imzasını buldum.

Bu zat pirinç ve bakırdan harcıalem bir çok

divit yapmıştır.

- Hilmi: Edirnekari lake bir divitte bu

imzayı okudum. 1170-1240 ( 1756-57-1824-25)

yılları arasına rastlıyor.

- Hacı Ömer: Yine Edirnekari bir di-

vitte okuduğum imza 117c-1240 ( 1756-1757

1824-1825 ) yılları arasında bir sanatkara aid

zannolunuyor. Bunu Edirne'ye aid bir tarz

olmak üzere telakki ediyorum.

- İbrahim: İsmi "Usta İbrahim" olarak

1050( 1640) tarihli Kanunnamede" narh

defterimizde görülmüştür. Yaptığı iki divit

cinsi böyle tasrih edilmiş ve değerlendiril-

miştir.

"Çekme mukavva kalemden pirinç devat-

la küçük boy, Usta İbrahim işi 47 akçe"

"Ayaklu mukavva sandık devatı pirinç
• kalemden" Üstad İbrahim işi 1 35 akçe"

Bunlar daha ziyade kubur denen kalem-

dan cinsinden olmalı. Birisinde usta, diğerin-

de üstad diyor ki ikisi de aynı manayadır.

Usta üstadın türkçeleşdirilmişidir.

- Kumkumacı Zade: Bu da 1050( 1640)

tarihli narh defterinde. Devatın tavsifi ve de-

ğeri böyledir.

"Kalemdan mukavva, kubbeli, üstü

sıgr1 müzehheb devatı. İki ağızlı yirmi dirhem

gümüşten masnu yapılmış Kumkumacı Zade

işi 75 o akçe"

- Mehdi: Bir bakır divitte imzasını gör-

düm. Tarihi belli değil.

- Mehmed bin İsmail: Mürekkep hok-

sene 11 2 ibare ve tarihi okunuyor. Güzel bir

rumi imzası var. Türk-İslam eserleri müze-

inde No. 4097 de orta boy bir divitini bulduk.

Yine hokkası altında "Abdullahı Üsküdari

Rumi imzasiyle 1109 tarihini okuduk. ( 1698).

yine aynı yerde "Kaddı Anı ile Rumi,, imzalı

bir lake kuburlu hokkası var. 1148 ( 1735) tari-

hinde yapılmış. Bir üçüncüsü yine aynı yerdedir.

Keza bir divitte ( Rumi) imzasını oku-

duk. 1010-1015( 1601-1606) tarihleri arasında

olmalı.

- Seyyid Hasan: Gümüş bir divitin iki

yerinde "Ameli Seyyid Hüseyin" imzasını

gördük. Altında tuğralı tasdiki vardı.

- Şehri: Uçları gümüş abanozdan divit.

Tasdikli iki dane• Sultan Mahmud tuğralı.

Tarihi yok. İmza tuğranın hemen üstünde

ve boş bir• yerde.

tedir. Bugün de hep divit denmektedir. Bu

isim yerleşmiştir. Yanlış bir teleffuz bugün

kökleşmiş bir isim vücuda getirmiştir.

- Devat: Divitin aslıdır. Edevat keli-

mesinden gelir. Şiirde elifi hazfolunarak kul-

lanıldığından devat denmiştir. Ondan da tah-

rif olunarak divit olmuştur. Necib Asım 1311

( 1893-1894) de neşrettiği "Kitap" eserinde

• Bir kaç yazı üstadının vefatları sırasında mü-
nasebet düşen yerlerde Müstakim zade Süleyman Sa-

deddin Efendi "Tuhfetül Hattatin" eserinde bu iba-

reyi kullanmıştır.

• Hekimbaşı Gevrekzade Hafız Hasan Efendi

Mecmuası İstanbul Belediye Kütüphanesi M.